Onlara göre Karahanlılar; Uygur
Devleri yıkıldıktan sonra, aslen Uygurlara bağlı bir boy olan Yağmaların Kaşgar'a gelip bazı yerleri
Karluklardan almasıyla kurulmuştur. Yazarı tespit edilemeyen Mücmelü’t-tevârîḫ ve’l-ḳıṣaṣ adlı eserde
(521/1127) Yağma hükümdarların “Buğra Han” unvanını kullandıkları belirtilir; Ḥudûdü’l-ʿâlem9’ adlı
eserde ise (372/982-83) Yağma hükümdarlarının Tokuzoğuz (Uygur) kökenli olarak gösterilmesi ve
Kâşgar ile Artuç10’un o dönemde Yağmaların yönetiminde olduğu kaydı, Karahanlıların Yağmalar
tarafından kurulduğunu gösteren önemli kanıtlardır (Genç, 2002: 695).
Karahanlı Devleti'nin kurulduğu bölge Orta Asya'da, Doğu ve Batı Türkistan'dır. Stanley Lane Poole11
Karahanlıların kuruluş tarihini 320/932 yılı olarak gösterirken Pritsak, bu tarihi 225/840 olarak verir.
(El-Müheymid, 2001: 284-285). Pritsak'ın bildirdiği 225/840 tarihi en çok kabul gören tarihtir.
Karahanlıların bilinen ilk hükümdarı Afrasiyab soyundan gelen Bilge Kül Kadır Han'dır. (Şeşen, 1998:
203-204). Bilge Kül Kadir Han'dan sonra oğullarından Bezir Arslan Han'ın büyük kağan unvanı ile
Balasagun’da devleti yönettiği, Kadir Han Oğulçak'ın ise Taraz’da devlet yönetiminde görev alarak
büyük kağana yardım ettiği bilinmektedir (Argunşah, 2010: 10).

İslamiyet'i devlet dini olarak kabul
edip resmileştirmesi, Türklerin kitleler halinde Müslümanlığa geçişini sağlaması, İslamiyet adına
verdiği cihat ve gaza mücadelesiyle Türk İslam tarihi için çok önemli bir kişiliktir.

Satuk Buğra Han'ın Siyasi Faliyetleri

Satuk'un babası Bezir Arslan Han'ın (ö. 303/915-16 yılı civarı) ölümünden sonra Balasagun'da II.
Arslan Han'ın hükümdarlığını ilan etmesi üzerine Satuk ve annesi Kaşgar'ın yönetiminden sorumlu
olan Satuk'un amcası Kadır Han Oğulçak'ın yanına sığınmak zorunda kalır. Satuk Kaşgar'ın
kuzeyinde bulunan Artuç'ta amcası Oğulçak tarafından vergi toplamakla görevlendirilir (Hunkan,
2009: 181).

Karahanlı Hükümdarı Oğulçak'ın, Samani emirinin sığınma talebini kabul etmesi ve onu Satuk'un
görevli olduğu Artuç'a yerleştirmesi sonucu Nîşâburlu Ebü’l-Hasan Muhammed b. Süfyân el-
Kelemâtî gibi İslam davetçileri peş peşe bölgeye akın etmeye başlamıştır. Pek çok kaynakta17 Satuk
Buğra Han'ın bu İslam âlimlerinin telkinlerinden etkilenerek İslam dinini kabul ettiği kaydedilir.

308/920 yılında18 Satuk'un İslamiyet'i kabulü Türk İslam tarihinde yeni bir sayfa açar. Bu tarihten sonra
ve özellikle Satuk'un İslamiyet'i resmi devlet dini olarak ilân etmesiyle Türklerin boylar, kabileler
halinde Müslüman oluşları hız kazanmıştır (Mermer, 2009: 2).